
 1 

1

 
 

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE - CULTURA - SPORT - ASSISTENZA - 

TEMPO LIBERO 

 

N. 690 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  17 ottobre 2025 

 

 

OGGETTO: PROGETTO PER L’IMPIEGO TEMPORANEO DI SOGGETTI 

DISOCCUPATI OVER 58 IN CANTIERI DI LAVORO EX L.R. 32/2023 – 

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

La sottoscritta  TERRENO FEDERICA , in sostituzione del Dirigente del Dipartimento 

Istruzione - Cultura - Sport - Assistenza - Tempo Libero; 
 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 616 del 13/09/2025 sono stati approvati quattro progetti 

per l’impiego temporaneo di lavoratori disoccupati over 58 in Cantieri di lavoro ex L.R. 

32/2023, denominati “A piccoli passi” per l’impiego temporaneo di due disoccupati presso 

il Dipartimento Istruzione Cultura Sport Assistenza e Tempo libero – Servizio Asilo Nido 

comunale, “Di pagina in pagina” per l’impiego temporaneo di due disoccupati presso il 

Dipartimento Istruzione Cultura Sport Assistenza e Tempo libero – Settore Cultura, con 

particolare riferimento alla Biblioteca civica, “Archivio” per l’impiego temporaneo di un 

disoccupato presso il Dipartimento Urbanistica e Servizi al territorio e alle imprese e 

“Verde speranza” per l’impiego temporaneo di quattro disoccupati presso il Dipartimento 

Lavori pubblici – Servizio Verde urbano; 

 

Dato atto che è necessario costituire la Commissione Esaminatrice per l’espletamento della 

procedura di selezione del progetto “Di pagina in pagina”; 

 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente provvedimento essendo la selezione 

volta ad impiegare due candidati presso il proprio Dipartimento; 

 

Visto l’art.153 del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, il quale 

dispone che nessun compenso compete ai dipendenti del Comune di Mondovì nominati a far 

parte di una Commissione Esaminatrice; 

 



 2 

Sentiti i dipendenti Livio Attanasio, Direttore della Biblioteca, Alessandro Bracco, 

Funzionario Archivista, e Chiara Bracco, Istruttore aiuto bibliotecario ed acquisita la loro 

disponibilità all’incarico; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 adottata in data 25/11/2024 di approvazione 

del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027, nonché le successive 

variazioni; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 adottata in data 28/12/2024 di approvazione 

del bilancio di previsione finanziario 2025/2027, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 22/02/2025 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 28/03/2025 di approvazione del PIAO per 

il triennio 2025/2027; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di nominare la Commissione Esaminatrice della selezione di cui in premessa, nelle 

persone dei signori:  

-  Livio Attanasio Presidente 

-  Chiara Bracco  Esperto 

-  Alessandro Bracco Esperto 

 

2 Di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da uno dei 

commissari sopra individuati. 
 

 

 

Mondovì, li  17 ottobre 2025 

 

Per IL DIRIGENTE  

TERRENO FEDERICA  * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


